都北地区人同教発７－10号

令和 ４年 ７月 ２1日

各関係者 様

都北地区人権・同和教育大会実行委員会

委員長 富吉小学校長 溝口 常彦

(公印省略)

第32回都北地区人権･同和教育研究大会中止について（お知らせ）

大暑の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、７月２９日（金）に開催を予定しておりました「令和４年度 第32回都北地区人権･

同和教育研究大会」は、新型コロナウイルスの感染が７月上旬より急拡大してきている状況を

鑑み、中止にすることといたしました。

今年度は３年ぶりの参集型の開催に向けて、研究大会の規模縮小や内容の変更等を考えてき

ました。しかしながら、予想を上回る感染の拡大に際しまして、苦渋の決定をさせていただき

ました。研究大会に参加を予定していただいておりました皆様には、大変ご迷惑をおかけする

こととなり誠に申し訳ございません。

なお、令和５年度は、これまでと同様に７月下旬に開催することを予定しています。さらに、

本年度の経験を活かしてオンライン開催も計画していきたいと考えています。あわせて、今年

度の研究大会で実践発表をお願いしていた各校の発表は、来年度にそのまま引き継ぐ形で実施

していきたいと思います。

最後になりますが、暑さ厳しき折、皆様の御健康を心よりお祈り申し上げます。今後も本研

究大会に御理解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

連絡先 都 城 市 立 富 吉 小 学 校
事務局 渡 瀨 善 和
ＴＥＬ ０９８６－５７－３１５１
ＦＡＸ ０９８６－５７－３６６４